78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34074 Sexta-feira, 27 DE DEZEMBRO DE 2019

TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 130/2019 – SEGUP
O Governo do Estado do Pará, pessoa jurídica de direito público interno,
representado pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL – SEGUP, com sede nesta cidade na Rua Arcipreste Ma-
noel Teodoro nº 305, Bairro Batista Campos, CEP. 66.023-700, Cidade de
Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 05.054.952/0001-01,
por meio de seu Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, Sr. ALAN
AILTON DA SILVA GUIMARÃES, brasileiro, casado, portador da Cédula de
Identidade n° 12863, CPF n° 489.879.132-87, residente e domiciliado
nesta cidade, no âmbito de suas atribuições legais, RESOLVE reconhecer
a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fulcro no artigo 25, caput, da
Lei 8.666/93 e na Recomendação nº 01/2017 GGCS/MPC/PA, para con-
tratação direta do Senhor  JOÃO FRANCISCO GARCIA REIS, professor,
DOUTOR, inscrito no CPF sob o nº 094.055.502-68, RG nº 12682, PIS/
Pasep nº 1.700.644.516-5, residente e domiciliado à Travessa DR Enéas
Pinheiro, Torres Ekoara Condomínio Clube, n°2328, Bairro Marco, Belém/
Pará, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços técnicos pro-
fi ssionais especializados para execução de atividades educacionais como
Professor da disciplina Correção de TCC, no I Curso de  Especialização
em Investigação Policial Moderna, que terá com carga horária de 30 ho-
ras/aula, com valor global de R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais),
conforme Resolução 148/2015-CONSUP, Resolução 149/2015, Resolução
214/2017-CONSUP e Resolução 311/2019-CONSUP, Programação Orça-
mentária: 40.101.06.128.1425.8278 – Capacitação e Treinamento dos
Servidores do SIEDS, 33.90.36 e 33.90.47 – Natureza, e 0101 – Fonte.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 511376
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 144/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 144/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511437
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 141/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 141/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511421
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 146 /2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 146/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511446
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 135/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 135/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511398
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 137/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 137/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511406
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 138/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 138/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511414
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 143/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 143/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511435

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 134/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 134/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511395
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 132/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 132/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511388
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 148/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 148/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511452
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 130/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 130/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511378
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 149/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 149/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511454
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 133/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 133/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511392
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 142/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 142/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511431
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 139/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 139/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511416
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 145/2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 145/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511442
TERMO DE RATIFICAÇÃO AO TERMO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 147 /2019-SEGUP

Ratifi co, nos termos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, observadas as altera-
ções legais posteriores, o TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 147/2019–SE-
GUP, fundamentado no artigo 25, caput do referido diploma legal.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2019.
UALAME FIALHO MACHADO
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social

Protocolo: 511448